CÂMARA DOS DEPUTADOS

Liderança do Progressistas

Ofício nº 272/2023/LidPP

Brasília, 11 de dezembro de 2023.

À Senhora
Rosineide Costa Lopes
Diretora da Coordenação de Gestão da Cota Parlamentar - COGEP

Assunto: Reembolso de Coffee Break.

Senhora Diretora,

Encaminho a Vossa Senhoria a Nota Fiscal nº 000.000.074 para reembolso,
referente ao Coffee Break completo servido nos dias 7, 8, 21, 22, 28 e 29 de novembro.
Segue em anexo a lista de parlamentares da Bancada do Progressistas que participaram
dos eventos.

 Atenciosamente,

Deputado Doutor Luizinho
Líder do Progressistas

Anexo - Relação dos participantes

07/11/2023: 46 participantes

Adriano do Baldy
Afonso Hamm
Aguinaldo Ribeiro
AJ Albuquerque
Ana Paula Leão
Arthur Lira
Átila Lira
Bebeto
Clarissa Tércio
Claudio Cajado
Coronel Telhada
Covatti Filho
Da Vitoria
Daniel Barbosa
Delegado da Cunha
Delegado Fabio Costa
Dilceu Sperafico
Dimas Fabiano
Doutor Luizinho
Dr. Allan Garcês
Dr. Luiz Ovando
Eduardo da Fonte
Evair Vieira de Melo

Fausto Pinato
Gerlen Diniz
João Leão
José Nelto
Julio Arcoverde
Julio Lopes
Lázaro Botelho
Marcelo Queiroz
Marco Brasil
Mário Negromonte Jr.
Marx Beltrão
Mauricio Neves
Mersinho Lucena
Neto Carletto
Pedro Lupion
Pedro Westphalen
Pinheirinho
Socorro Neri
Thiago de Joaldo
Tião Medeiros
Toninho Wandscheer
Vicentinho Júnior
Zezinho Barbary

08/11/2023: 48 participantes

Adriano do Baldy
Afonso Hamm
Aguinaldo Ribeiro
AJ Albuquerque
Amanda Gentil
Ana Paula Leão
Arthur Lira
Átila Lira
Bebeto
Clarissa Tércio
Claudio Cajado
Coronel Telhada
Covatti Filho
Da Vitoria
Daniel Barbosa
Delegado da Cunha
Delegado Fabio Costa
Dilceu Sperafico
Dimas Fabiano

Doutor Luizinho
Dr. Allan Garcês
Dr. Luiz Ovando
Eduardo da Fonte
Evair Vieira de Melo
Fausto Pinato
Fernando Monteiro
Gerlen Diniz
João Leão
José Nelto
Julio Arcoverde
Julio Lopes
Lázaro Botelho
Marcelo Queiroz
Marco Brasil
Mário Negromonte Jr.
Marx Beltrão
Mauricio Neves
Mersinho Lucena

Neto Carletto
Pedro Lupion
Pedro Westphalen
Pinheirinho
Socorro Neri

Thiago de Joaldo
Tião Medeiros
Toninho Wandscheer
Vicentinho Júnior
Zezinho Barbary

21/11/2023: 49 participantes

Adriano do Baldy
Afonso Hamm
Aguinaldo Ribeiro
AJ Albuquerque
Amanda Gentil
Ana Paula Leão
Arthur Lira
Átila Lira
Bebeto
Clarissa Tércio
Claudio Cajado
Coronel Telhada
Covatti Filho
Da Vitoria
Daniel Barbosa
Delegado da Cunha
Delegado Fabio Costa
Dilceu Sperafico
Dimas Fabiano
Doutor Luizinho
Dr. Allan Garcês
Dr. Luiz Ovando
Eduardo da Fonte
Evair Vieira de Melo
Fernando Monteiro

Gerlen Diniz
João Leão
João Maia
José Nelto
Julio Arcoverde
Julio Lopes
Lázaro Botelho
Lula da Fonte
Marcelo Queiroz
Marco Brasil
Mário Negromonte Jr.
Marx Beltrão
Mauricio Neves
Mersinho Lucena
Neto Carletto
Pedro Lupion
Pedro Westphalen
Pinheirinho
Socorro Neri
Thiago de Joaldo
Tião Medeiros
Toninho Wandscheer
Vicentinho Júnior
Zezinho Barbary

22/11/2023: 48 participantes

Adriano do Baldy
Afonso Hamm
Aguinaldo Ribeiro
AJ Albuquerque
Amanda Gentil
Ana Paula Leão
Arthur Lira
Átila Lira
Bebeto
Clarissa Tércio
Claudio Cajado
Coronel Telhada
Covatti Filho

Da Vitoria
Daniel Barbosa
Delegado da Cunha
Delegado Fabio Costa
Dilceu Sperafico
Dimas Fabiano
Doutor Luizinho
Dr. Allan Garcês
Dr. Luiz Ovando
Eduardo da Fonte
Evair Vieira de Melo
Fernando Monteiro
Gerlen Diniz

João Leão
João Maia
José Nelto
Julio Arcoverde
Julio Lopes
Lázaro Botelho
Lula da Fonte
Marcelo Queiroz
Mário Negromonte Jr.
Marx Beltrão
Mauricio Neves

Mersinho Lucena
Neto Carletto
Pedro Lupion
Pedro Westphalen
Pinheirinho
Ricardo Barros
Thiago de Joaldo
Tião Medeiros
Toninho Wandscheer
Vicentinho Júnior
Zezinho Barbary

28/11/2023: 48 participantes

Adriano do Baldy
Afonso Hamm
Aguinaldo Ribeiro
AJ Albuquerque
Amanda Gentil
Ana Paula Leão
Arthur Lira
Átila Lira
Bebeto
Clarissa Tércio
Claudio Cajado
Coronel Telhada
Covatti Filho
Da Vitoria
Daniel Barbosa
Delegado da Cunha
Delegado Fabio Costa
Dilceu Sperafico
Dimas Fabiano
Doutor Luizinho
Dr. Allan Garcês
Dr. Luiz Ovando
Eduardo da Fonte
Evair Vieira de Melo

Fernando Monteiro
Gerlen Diniz
João Leão
João Maia
José Nelto
Julio Arcoverde
Lázaro Botelho
Lula da Fonte
Marcelo Queiroz
Marco Brasil
Mário Negromonte Jr.
Marx Beltrão
Mauricio Neves
Mersinho Lucena
Neto Carletto
Pedro Lupion
Pedro Westphalen
Pinheirinho
Socorro Neri
Thiago de Joaldo
Tião Medeiros
Toninho Wandscheer
Vicentinho Júnior
Zezinho Barbary

29/11/2023: 48 participantes

Adriano do Baldy
Afonso Hamm
Aguinaldo Ribeiro
AJ Albuquerque
Amanda Gentil
Ana Paula Leão
Arthur Lira

Átila Lira
Bebeto
Clarissa Tércio
Claudio Cajado
Coronel Telhada
Covatti Filho
Da Vitoria

Daniel Barbosa
Delegado da Cunha
Delegado Fabio Costa
Dilceu Sperafico
Dimas Fabiano
Doutor Luizinho
Dr. Allan Garcês
Dr. Luiz Ovando
Eduardo da Fonte
Evair Vieira de Melo
Fernando Monteiro
Gerlen Diniz
João Leão
João Maia
José Nelto
Julio Arcoverde
Lázaro Botelho

Lula da Fonte
Marcelo Queiroz
Marco Brasil
Mário Negromonte Jr.
Marx Beltrão
Mauricio Neves
Mersinho Lucena
Neto Carletto
Pedro Lupion
Pedro Westphalen
Pinheirinho
Socorro Neri
Thiago de Joaldo
Tião Medeiros
Toninho Wandscheer
Vicentinho Júnior
Zezinho Barbary

RECEBEMOS DE JeF BAR E RESTAURANTE LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO:
11/12/2023 VALOR TOTAL: R$ 8.400,00 DESTINATÁRIO: LUIZ ANTONIO DE SOUZA TEIX JR - Praça dos Três Poderes, 00 Zona Cívico-Administrativa
BRASÍLIA-DF

NF-e
Nº. 000.000.074

Série 001DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

JeF BAR E RESTAURANTE LTDA
RUA MONTES CLAROS, 977 - ANCHIETA - 30310702 - BELO

HORIZONTE - MG. Fone: (31) 3273-4591

DANFE
Documento Auxiliar da Nota

Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.000.074
Série 001
Folha: 1/1

31231216554776000193550010000000741632884955

CHAVE DE ACESSO

3123 1216 5547 7600 0193 5500 1000 0000 7416 3288 4955
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de merc., adq. de terceiros, sujeita ao regime de st
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131235719957185 - 11/12/2023 13:43:20
CRT

1 - Simples Nacional
INSCRIÇÃO ESTADUAL

0620900190069
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ

16554776000193
DESTINATÁRIO/REMETENTE
RAZÃO SOCIAL

LUIZ ANTONIO DE SOUZA TEIX JR
CPF

02319953779
DATA DA EMISSÃO

11/12/2023
ENDEREÇO

Praça dos Três Poderes, 00
BAIRRO/DISTRITO

Zona Cívico-Administrativa
CEP

70.160-900
DATA DA ENTRADA/SAÍDA

MUNICÍPIO

BRASÍLIA
FONE/FAX UF

DF
INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DA ENTRADA/SAÍDA

FATURA/DUPLICATAS

Pagamento à vista
CÁLCULO DO IMPOSTO
BASE DE CÁLCULO DO ICMS

0,00
VALOR DO ICMS

0,00
BASE DE CÁLC DO ICMS S.T.

0,00
VALOR DO ICMS SUBST.

0,00
VALOR DO IMP. IMPORTAÇÃO

0,00
VALOR DO PIS

0,00
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

8.400,00
VALOR DO FRETE

0,00
VALOR DO SEGURO

0,00
DESCONTO

0,00
OUTRAS DESPESAS

0,00
VALOR DO IPI

0,00
VALOR COFINS

0,00
VALOR TOTAL DA NOTA

8.400,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA DE

(9) Sem Frete
CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO UF CNPJ/CPF

ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE DE VOLUMES ESPÉCIE MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO PESO LÍQUIDO

Coffee Break servidos nos dias 7,8,21,22,28 e 29 de novembro.

Esta nota fiscal eletronica foi gerada por Sistemas Martins. (Visite nosso site www.programanotafiscal.com.br)

DADOS ADICIONAIS
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS
CÓDIGO PRODUTO DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO NCM/SH O/CST CFOP UN QUANT VALOR UNIT VALOR

TOTAL
B.CALC

ICMS
VALOR
ICMS

VALOR
IPI

ALÍQ.
ICMS

ALÍQ.
IPI

1000 Coffee Break completo
    Dias 7, 8, 21, 22, 28 e 29. 21069090 0/500 5405 UN 6,0000 1.400,0000 8.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11/12/2023, 18:22 Portal da Nota Fiscal Eletrônica

https://www.nfe.fazenda.gov.br/portal/consultaImpressao.aspx?tipoConsulta=resumo&lp=cE5CamlkT2VDd2Vmd1pISlcyR0wxSWNPUHo3TlBOV… 1/5

Chave de Acesso
31-2312-16.554.776/0001-93-55-001-000.000.074-163.288.495-5

Número NF-e
74

Versão
4.00

Dados da NF-e

Modelo

55

Série

1

Número

74

Data de Emissão

11/12/2023 13:43:10-03:00

Data Saída/Entrada Valor Total da Nota Fiscal

8.400,00

Emitente

CNPJ

16.554.776/0001-93

Nome / Razão Social

JeF BAR E RESTAURANTE LTDA

Inscrição Estadual

0620900190069

UF

MG

Destinatário

CPF

023.199.537-79

Nome / Razão Social

LUIZ ANTONIO DE SOUZA TEIX JR

Inscrição Estadual UF

DF

Destino da operação

1 - Operação Interna

Consumidor final

1 - Consumidor final

Presença do Comprador

1 - Operação presencial

Emissão

Processo

0 - com aplicativo do Contribuinte

Versão do
Processo
S.M.1.0

Tipo de Emissão

1 - Normal

Finalidade

1 - Normal

Natureza da Operação

Venda de merc., adq. de terceiros, sujeita ao
regime de st

Tipo da
Operação
1 - Saída

Forma de
Pagamento

Digest Value da NF-e

WRmd4KaG4GEgdzMzRN1SI/goVHU=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e Protocolo Data Autorização Data Inclusão AN

Autorização de Uso 131235719957185 11/12/2023 às 13:43:20-03:00 11/12/2023 às 13:43:21

Dados do Emitente

Nome / Razão Social

JeF BAR E RESTAURANTE LTDA

Nome Fantasia

DACA

CNPJ

16.554.776/0001-93

Endereço

RUA MONTES CLAROS,  977

Bairro / Distrito

ANCHIETA

CEP

30310-702

Município

3106200 - BELO HORIZONTE

Telefone

(31)3273-4591

UF

MG

País

1058 - Brasil

Inscrição Estadual

0620900190069

Inscrição Estadual do Substituto Tributário

11/12/2023, 18:22 Portal da Nota Fiscal Eletrônica

https://www.nfe.fazenda.gov.br/portal/consultaImpressao.aspx?tipoConsulta=resumo&lp=cE5CamlkT2VDd2Vmd1pISlcyR0wxSWNPUHo3TlBOV… 2/5

Inscrição Municipal Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS

3106200

CNAE Fiscal Código de Regime Tributário

1 - Simples Nacional

Dados do Destinatário

Nome / Razão Social

LUIZ ANTONIO DE SOUZA TEIX JR

CPF

023.199.537-79

Endereço

Praça dos Três Poderes,  00

Bairro / Distrito

Zona Cívico-Administrativa

CEP

70160-900

Município

5300108 - BRASÍLIA

Telefone

UF

DF

País

1058 - Brasil

Indicador IE

09 - Não Contribuinte, que
pode ou não possuir Inscrição
Estadual no Cadastro de
Contribuintes do ICMS

Inscrição Estadual Inscrição SUFRAMA

IM E-mail

Dados dos Produtos e Serviços

Num. Descrição Qtd. Unidade
Comercial

Valor(R$)

1 Coffee Break completo 6,0000 UN 8.400,00

Código do Produto

1000

Código NCM

21069090

Código CEST

2806200

Indicador de Escala Relevante CNPJ do Fabricante da Mercadoria Código de Benefício Fiscal na
UF

Código EX da TIPI CFOP

5405

Outras Despesas Acessórias

Valor do Desconto Valor Total do Frete Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial

SEM GTIN

Unidade Comercial

UN

Quantidade Comercial

6,0000

Código EAN Tributável

SEM GTIN

Unidade Tributável

UN

Quantidade Tributável

6,0000

Valor unitário de comercialização

1.400,0000000000

Valor unitário de tributação

1.400,0000000000

Número do pedido de compra Item do pedido de compra Valor Aproximado dos Tributos

0,00

Número da FCI

11/12/2023, 18:22 Portal da Nota Fiscal Eletrônica

https://www.nfe.fazenda.gov.br/portal/consultaImpressao.aspx?tipoConsulta=resumo&lp=cE5CamlkT2VDd2Vmd1pISlcyR0wxSWNPUHo3TlBOV… 3/5

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria

0 - Nacional

Código de Situação da Operação

500 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária (substituído) ou por antecipação

Valor da BC do ICMS ST retido

0,00

Alíquota suportada pelo
Consumidor Final
0,00

Valor do ICMS próprio do
Substituto
0,00

Valor do ICMS ST retido

0,00

Valor da Base de Cálculo do
FCP retido anteriormente

Percentual do FCP retido
anteriormente por ST

Valor do FCP retido
anteriormente por ST

Percentual de redução da
base de cálculo efetiva

Valor da base de cálculo
efetiva

Alíquota do ICMS efetiva Valor do ICMS efetivo

Imposto Sobre Produtos Industrializados

Classe de Enquadramento Código de Enquadramento

999

Código do Selo

CNPJ do Produtor Qtd. Selo CST

53-Saída não-tributada

Qtd Total Unidade Padrão Valor por Unidade Valor IPI

Base de Cálculo Alíquota

PIS

CST

04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

COFINS

CST

04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

Informações adicionais do produto

Descrição

Dias 7, 8, 21, 22, 28 e 29.

Totais

ICMS

Base de Cálculo ICMS

0,00

Valor do ICMS

0,00

Valor do ICMS Desonerado

0,00

Valor Total do FCP

0,00

Valor Total ICMS FCP Valor Total ICMS Interestadual
UF Destino

Valor Total ICMS Interestadual
UF Rem.

Base de Cálculo ICMS ST

0,00

Valor ICMS Substituição

0,00

Valor Total do FCP retido por
ST
0,00

Valor Total do FCP retido anteriormente por ST

0,00

Valor total da quantidade tributada do ICMS monofásico próprio Valor total do ICMS monofásico próprio

11/12/2023, 18:22 Portal da Nota Fiscal Eletrônica

https://www.nfe.fazenda.gov.br/portal/consultaImpressao.aspx?tipoConsulta=resumo&lp=cE5CamlkT2VDd2Vmd1pISlcyR0wxSWNPUHo3TlBOV… 4/5

Valor total da quantidade tributada do ICMS monofásico sujeito
a retenção

Valor total do ICMS monofásico sujeito a retenção

Valor total da quantidade tributada do ICMS monofásico retido
anteriormente

Valor total do ICMS monofásico retido anteriormente

Valor Total dos Produtos

8.400,00

Valor do Frete

0,00

Valor do Seguro

0,00

Valor Total dos Descontos

0,00

Valor Total do II

0,00

Valor Total do IPI

0,00

Valor Total do IPI Devolvido

0,00

Valor do PIS

0,00

Valor da COFINS

0,00

Outras Despesas Acessórias

0,00

Valor Total da NFe

8.400,00

Valor Aproximado dos Tributos

0,00

Dados do Transporte

Modalidade do Frete

9 - Sem Ocorrência de Transporte

Formas de Pagamento

Ind. Forma de
Pagamento.

Meio de Pagamento Descrição do Meio de Pagamento Valor do Pagamento

0 - Pagamento à Vista 1 - Dinheiro 8.400,00

Tipo de Integração Pagamento CNPJ da Credenciadora Bandeira da operadora Número de autorização

Troco

Informações Adicionais

XSLT: v4.0.6h

Formato de Impressão DANFE

1 - DANFE normal, retrato

Informações Complementares de Interesse do Contribuinte

Descrição

Coffee Break servidos nos dias 7,8,21,22,28 e 29 de novembro.

Dados de Nota Fiscal Avulsa

CNPJ

Repartição Fiscal do Emitente Matrícula do Funcionário

Nome do Funcionário Fone / Fax

UF Número do Documento Arrecadação

Valor Total do Documento Arrecadação Data de Emissão do Documento Arrecadação

Data do Pagamento do Documento Arrecadação

11/12/2023, 18:22 Portal da Nota Fiscal Eletrônica

https://www.nfe.fazenda.gov.br/portal/consultaImpressao.aspx?tipoConsulta=resumo&lp=cE5CamlkT2VDd2Vmd1pISlcyR0wxSWNPUHo3TlBOV… 5/5